АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    01.07.2019    № 439

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
от 18.01.2013 № 25 «Об утверждении муниципальной
целевой программы «Обеспечение жильем молодых
семей городского поселения Гаврилов-Ям
Ярославской области на 2014-2020 годы»

В  соответствии  с  постановлением  администрации  городского  поселения
Гаврилов-Ям  №52  от  10.02.2015  «Об  утверждении  порядка  разработки,
реализации  и  оценки  эффективности  муниципальных  программ  городского
поселения Гаврилов-Ям», с постановлениями Правительства Ярославской области
№ 950-п от 24.12.2018 г. и № 411-п от 18.06.2019 г. «О внесении изменений в
постановление Правительства области от 26.01.2011 № 9-п», руководствуясь ст.27
Устава городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям № 25  от  18.01.2013  «Об  утверждении муниципальной целевой  программы
«Обеспечение  жильем  молодых  семей  городского  поселения  Гаврилов-Ям
Ярославской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В заголовке и пункте 1 цифры «2020» заменить цифрами «2021».
1.2.  В  муниципальную программу  «Обеспечение  жильем  молодых  семей

городского  поселения  Гаврилов-Ям  Ярославской  области  на  2014-2020  годы»,
утвержденную  постановлением,  внести  изменения  согласно  приложению  1  к
настоящему постановлению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.В.Киселева.
          3. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

 4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям А.Н.Тощигин

Приложение 1

 к постановлению Администрации
 городского поселения Гаврилов-Ям

 от 01.07..2019 № 439

Изменения, вносимые в программу
«Обеспечение жильем молодых семей городского поселения Гаврилов-Ям

Ярославской области на 2014-2020 годы»

1. В наименовании цифры «2020» заменить цифрами «2021».
2. В таблице 1 паспорта Программы:
2.1.  Пункт  «Основание  разработки  программы»  изложить  в  следующей

редакции: «- постановление Правительства Ярославской области от 26.01.2011 г.
№ 9-п  «Об  утверждении  региональной  программы  «Стимулирование  развития
жилищного  строительства  на  территории  Ярославской  области  на  2011-2021
годы»  (Механизм  реализации  задачи  по  государственной  поддержке  молодых
семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья);

- постановление Правительства Ярославской области от 17.03.2011 № 171-п
«Об  утверждении  Положения  о  порядке  предоставления  молодым  семьям
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья».

2.2.  Пункт  «Сроки  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в
редакции «2014-2021 гг.».

2.3. Пункт «Важнейшие индикаторы и показатели, позволяющие оценить ход
реализации Программы» изложить в следующей редакции: «- количество семей,
которые  улучшат  жилищные  условия  при  поддержке  областного  и  местного
бюджетов (единиц), в т.ч.: 2014 г. – 5 семей, 2015 г. – 4 семьи, 2016 г. – 7 семей,
2017 г. – 3 семьи, 2018 г. – 2 семьи, 2019 г. – 1 семья, 2020 г. – 2 семьи, 2021 г. - 2
семьи;   -  площадь  жилья,  приобретенного  (построенного)  при  использовании
средств областного и местного бюджетов (квадратных  метров), в т.ч. 2014 г. –
91,9 кв.м., 2015 г. – 194,9 кв.м., 2016 г. – 431,2 кв.м., 2017 г.- 113,7 кв.м., 2018 г. –
105,4 кв.м., 2019 г.- 90 кв.м., 2020 г. – 180 кв.м., 2021 г. – 180 кв.м. ».

2.4.  Пункт  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»  объемы
финансирования с 2019 по 2021 годы изложить в следующей редакции:

в том числе в 2019 году:
федеральный бюджет – 498,687 тыс. руб.;
областной бюджет – 395,658 тыс. руб.;
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 395,658 тыс. руб.;
-  внебюджетные источники  (собственные средства граждан  и кредиты банков) –
2395,715 тыс.руб.

в том числе в 2020 году:
федеральный бюджет*
областной бюджет*
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 1000 тыс.рублей;
-  внебюджетные источники  (собственные средства граждан  и кредиты банков) –
3978,0 тыс.руб.

в том числе в 2021 году:
федеральный бюджет*
областной бюджет*
бюджет городского поселения Гаврилов-Ям – 1000 тыс.рублей;

consultantplus://offline/ref=093395659BD3210FF8B952E4468D324897EB788F4E13FF3D7314BE262937A4C41C3BF51FB59C3981F98AF7AFE65EBF8C72BA9FB523C551FCA815CD1E4403M
consultantplus://offline/ref=093395659BD3210FF8B952E4468D324897EB788F4E13FF3D7314BE262937A4C41C3BF51FB59C3981F98AF7AFE75EBF8C72BA9FB523C551FCA815CD1E4403M

-  внебюджетные источники  (собственные средства граждан  и кредиты банков) –
3978,0 тыс.руб.».

3.   Таблицу  3  «Общая  потребность  в  ресурсах»  раздела  «II.  Паспорт
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Наименован
ие ресурсов

Ед.из
мере
ния

Потребность
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Финансовы
е ресурсы,
в т.ч.

тыс.
руб.

бюджет
городского
поселения

тыс.
руб.

6891,64
9120

1753,51
81

1306,
60560

1439,24
742

592,
278

607,
30992

395,
658

1 000,00 1 000,00

Областной
бюджет

тыс.
руб.

6 136,27
056

2001,14
766

1504,
30068

1439,24
742

591,
5748049

14

607,
30957

395,
658

В
соответстви

и с
объемом

финансовы
х средств,

утвержденн
ых

Правительс
твом

Ярославско
й области,

на
реализацию
программы

на
соответству

ющий
финансовы

й год

В соответствии
с объемом

финансовых
средств,

утвержденных
Правительство
м Ярославской

области, на
реализацию

программы на
соответствующ

ий
финансовый

год

федеральный
бюджет*

тыс.
руб.

3 243,
36354

632,914
56

833,01372 1302,90
966

474,5255
95085

459,
618

395,658 в
соответстви

и с
объемом

финансовы
х средств,

утвержденн
ых

Министерс
твом

региональн
ого

развития,
на

реализацию
программы

на
соответству

ющий
финансовы

й год

в соответствии
с объемом

финансовых
средств,

утвержденных
Министерство

м
регионального

развития, на
реализацию

программы на
соответствующ

ий
финансовый

год

внебюджетн
ые
источники

тыс.
руб.

18 590,4
279

1586,33
9

2147,200 3 737,74
73

1591,621
6

1625,7624 2395,71
5

3978,0 3978,0

          4. В раздел «V. Участники и механизм реализации МЦП» внести следующие
изменения:

4.1.  Абзац  третий  пункта  1  изложить  в  следующей редакции: «-  возраст
каждого из супругов либо одного родителя в неполной молодой семье на день
принятия  органом  исполнительной  власти  субъекта  Российской  Федерации
решения  о  включении  молодой  семьи  -  участника  мероприятия в  список
претендентов  на  получение  социальной  выплаты  в  планируемом  году  не
превышает 35 лет;»

4.2. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Социальная выплата не может быть использована на приобретение жилого

помещения  у  близких  родственников  (супруга  (супруги),  дедушки  (бабушки),
внуков,  родителей  (в  том  числе  усыновителей),  детей  (в  том  числе
усыновленных), полнородных и неполнородных братьев и сестер).».

4.3. Пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае если молодая семья,  признанная участником  мероприятия, была

ранее  исключена  из  списка  молодых  семей  -  участников  подпрограммы,
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, списка
молодых  семей  -  претендентов  на  получение  социальной  выплаты  в
соответствующем  году  или  списка  молодых  семей,  включенных  в  резерв  на
получение  социальной  выплаты  в  соответствующем  году,  в  связи  с  утратой
нуждаемости  в  улучшении  жилищных условий  и  у  нее  вновь  возникло  право
признания нуждающейся в  улучшении жилищных условий,  то  данная молодая
семья может быть включена в список молодых семей - участников подпрограммы,
изъявивших  желание  получить  социальную  выплату  в  планируемом  году,  с
учетом новой даты признания нуждающейся в улучшении жилищных условий.».

5. В  разделе  VII  «Система  индикаторов  экономической  и  социальной
эффективности  реализации  Программы»  таблицу  с  основными  целевыми
показателями и их весовыми коэффициентами изложить в следующей редакции:

Наименование показателя Количество семей Значен
ие

весово
го

коэфф
ициент

а
всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Количество  молодых
семей, улучшивших
жилищные условия при
оказании поддержки за
счет средств  бюджета
городского поселения
Гаврилов-Ям

24 5 4 7 3 2 1 2 2 0,15

consultantplus://offline/ref=73EEAA90EA848479EC0254C2A249EC5836689B431705DD39D9207E21E5001F653022E1610BAC9F87FE30192A447F39421399F7DE869Ab3F5G
consultantplus://offline/ref=F7153C0E64D7F6DDFF697B647ECC7755A7DE431D76F5B5C4EDB84924EEEF570DD864A50C6AF573920F5EE0C367C7472201B3147EBE18G6y4F